
Kontrollutvalgets beretning f or 2O21
I henhold til NlFs lov 5 2-L2 avgir herved kontrollutvalget i Sandefjord Seilflyktubb/Notodden Seilflysenter,

Org.Nr.: 993746 940, sin beretning.

Kontrollutvalget skal kontrollere at styret utfører de oppgaver styret er tillagt etter NlFs lov.

Vi har utført følgende handlinger:
Det er nylig introdusert krav om at man skal ha kontrollutvalg, ikke bare revisorer og oppgavene for
kontrollutvalget går betydelig utover det tradisjonelle kravet til revisjon av regnskap. Siden dette kravet
er nylig introdusert har revisorene bare utført noen enklere stikkprøver og ikke en fullverdig
gjennomgang itråd med instruksen for kontrollutvalg.

Vi har fått de opplysninger som vi har bedt om fra klubbens styre. Vi har gjennomgått styrets årsberetning

for 2O2L og det styrebehandlede årsregnskapet for 202L.

Vi har foretatt regnskapsrevisjon og kontrollert resultatregnskap, balanse og noter. Kostnader er

stikkprøvemessig kontrollert for attestasjon og dokumentasjon, og vesentlige inntekter er kontrollert mot

avtaler og annen dokumentasjon. Kontrollerte kostnader og inntekter gjelder for inneværende regnskapsår.

Det er ikke avsatt for fakturakrav som ennå ikke er mottatt samt opptjente inntekter som ennå ikke er

fa kturert/mottatt.

Balansen viser klubbens verdier forgvrig, og balanseverdier er kontrollert mot underliggende

dokumentasjon. Alle balanseverdier er reelle pr.31..t2. Vi har vurdert at notene gir de opplysninger som er

av betydning for å bedømme klubbens stilling og resultat.

Regnskapet viser et underskudd på kr 115 024,26, og ved årsavslutnin g202L reduserte den frie

egenkapitalen med kr 54 473,26.

Kontrollutvalget har følgende merknader til forvaltningen av SSFK:

Bosert på det moteriolet vi hor fått oss forelagt, er det ikke grunnlag for ytterligere merknoder ut over det

som fremgår av denne beretningen.

Kontrollutvalget har følgende merknader til det fremlagte regnskapet:

Når det gjetder regnskapet så bemerker vi at klubben har relativt store utestående belØp hos medlemmene

samt at det er økende fro 2020 tit 202L (>770.000), men ot styret og kosserer ser nå ut for å ha god kontroll

på inndrivelse av disse.

Konklusjon

Det er revisorenes (kontrollutvalget) konklusjon at styret har utført de oppgaver som det er tillagt etter

loven, med de begrensninger i kontroll fra vår side som nevnt ovenfor, og revisorenes (kontrollutvalget)

anbefaler at styrets beretning og SSFKs årsregnskap for 202L godkjennes av årsmøtet.
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